
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA 

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS” 
AV. DR. POMPÍLIO GOMES SOBRINHO, 23.400 – CENTRO – CEP: 94380-000 – FONE: 0XX(51)34871020 -E-mail: pregao@glorinha.rs.gov.br 

 

 

  
 
 
 
 
 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 034/2023 

 
 
 

 O Prefeito Municipal de Glorinha torna público a retificação do edital de PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 034/2023. 

Na publicação do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023, referente a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE SEGURANÇA ELETRÔNICA VIA SISTEMA DE ALARME MONITORADO E SISTEMA 
DE MONITORAMENTO DE IMAGENS 24 HORAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, MATERIAL, MÃO DE OBRA E O SERVIÇO DE 
MONITORAMENTO POR PARTE DA EMPRESA LICITANTE VENCEDORA, EM REGIME 
DE COMODATO (OU LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS) PARA AS ESCOLAS 
MUNICIPAIS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GLORINHA/RS, onde diz que o dia de 
abertura das propostas é dia 21/08/2023, passa a ser dia 29/08/2023 devido alterações no 
edital.  

Incluindo-se também ao edital no item Qualificação Técnica: 
 Autorização de Funcionamento e Alvará expedido pelo Grupamento de 

Supervisão de Vigilância e Guardas da Brigada Militar do Rio Grande do Sul 
– GSVG. 

 A empresa a ser contrada deverá possuir registro no Conselho Regional de 
Engenharia Arquitetura e Agronomia – CREA. 

Observar demais alterações realizadas no item 13.14 II referente a qualificação 
técnica. 

O restante dos dados do referido termo se mantém. Mais informações estamos à 
disposição pelo telefone 051 3487-1020, ramal 213 ou pelo e-mail 
pregao@glorinha.rs.gov.br. 
 
 
 

Glorinha, 16 de agosto de 2023. 
 
 
 
 
 

Paulo José Silveira Correa 
Prefeito Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
A

U
LO

 J
O

S
E

 S
IL

V
E

IR
A

 C
O

R
R

E
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//g
lo

rin
ha

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
2C

9-
F

C
C

1-
61

4F
-6

A
6C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

2C
9-

F
C

C
1-

61
4F

-6
A

6C



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B2C9-FCC1-614F-6A6C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PAULO JOSE SILVEIRA CORREA (CPF 240.XXX.XXX-91) em 16/08/2023 12:17:36 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/B2C9-FCC1-614F-6A6C

https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/B2C9-FCC1-614F-6A6C

